
80 DIÁRIO OFICIAL Nº 33959 Quinta-feira, 22 DE AGOSTO 2019

PERSONALIDADE: JURÍDICA
NOME: M. S. DA LUZ COMÉRCIO E SERVIÇOS
LOGRADOURO: Trav. WE-63 A, 1281 – Conjunto Guajará I
CEP:67.143-390
CIDADE: Ananindeua
UF: PA
ORDENADOR
NOME: RUBENS CARDOSO DA SILVA

Protocolo: 465722
.

CONVÊNIO
.

CONVÊNIO
OBJETO: Constitui objeto do presente convênio de cooperação técnico
-operacional a intermediação tecnológica no Projeto BÔNUS-LIVRO da 
Universidade do Estado do Pará - UEPA, entre os servidores públicos es-
taduais benefi ciados e os fornecedores de livros da XXIII Feira Pan Ama-
zônica do Livro.
JUSTIFICATIVA: Formalização de parceria.
DATA DE ASSINATURA:21/08/2019
INÍCIO DA VIGÊNCIA: 21/08/2019
TÉRMINO DA VIGÊNCIA: 31/12/2019
FORO: Belém-Pará
PARTES:
BENEFICIÁRIO ENTE PÚBLICO:
Razão Social: UNIVERSIDADE DO ESTADO DO PARÁ – UEPA
CEP: 66050-340
Logradouro: Rua do Una, nº 156
Bairro: Telégrafo
Cidade: Belém
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte: Rubens Cardoso da Silva
CONCEDENTE:
CNPJ/MF:  04.913.711/0001-08
Razão Social:  Banco do Estado do Pará S/A
Logradouro:    Av. Presidente Vargas, nº 251 - Comércio
Cidade: BELÉM
UF: Pará
Dados do Responsável pela Parte:   BRASELINO CARLOS DA ASSUNÇÃO 
SOUSA DA SILVA
ORDENADOR RESPONSÁVEL:
Nome: Rubens Cardoso da Silva

Protocolo: 466007
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
.

SUPRIMENTO DE FUNDO
PORTARIA N° 2989/2019, DE 21 DE AGOSTO DE 2019.

Prazos: Para aplicação 30 (trinta) dias a contar da data de pagamento,
Para prestação de contas 15 (quinze) dias após a aplicação.
Cargo: COORDENADOR DE CAMPUS DE INTERIORIZ
Nome: SILVANIA YUKIKO LINS TAKANASHI
Matrícula Funcional: 5757231/ 3
Valor: R$ 4.000,00
Prog. de Trabalho: 74201 12 364 1448 6331
Fonte: 0661
339039_ R$  4.000,00
Ordenador Responsável
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da Universidade do Estado do Pará.

Protocolo: 465974
.

TORNAR SEM EFEITO
.

TORNAR SEM EFEITO PORTARIA
PORTARIA N° 02966/19, DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Numero da Publicação: 464839
TORNAR SEM EFEITO a PORTARIA nº 2966/19, de 19.08.2019, publicada 
no DOE nº 33   de 20.08.2019, que exonerou o servidor ANTÔNIO 
JOSÉ COELHO DA SILVA JUNIOR., Id. Funcional nº 5898093/ 3, cargo 
de Técnico A em Ciências Contábeis, lotado na Pró-Reitoria de Gestão e 
Planejamento da UEPA.
RUBENS CARDOSO DA SILVA
Reitor da UEPA

Protocolo: 465979
..

SECRETARIA DE ESTADO DE 
ASSISTÊNCIA SOCIAL,
TRABALHO, EMPREGO E RENDA

.

.

PORTARIA
.

 PORTARIA Nº 1774/2019 - SEASTER
O Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda, 
no uso de suas atribuições e;
Considerando o Processo de Tomada de Contas Especial nº 2019/202179;
Considerando a solicitação da Presidente da Comissão, formulada através 
do Memorando n° 013/2019 datado de 06/08/2019;

Resolve:
DETERMINAR a prorrogação por mais 60 dias, do Processo de Tomada 
de Contas Especial nº 2019/202179, instaurado através da PORTARIA 
nº 916/2019, de 14/05/2019, objetivando a conclusão dos trabalhos de 
apuração da Comissão a contar de 17/08/2019
Dê-se ciência, registre-se, publique-se e cumpra-se.
Belém/PA, 12 de agosto de 2019.
Inocêncio Renato Gasparim
Secretário de Estado de Assistência Social, Trabalho, Emprego e Renda

Protocolo: 466016

.

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 1763/2019 – SEASTER, 
DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: ALBANISE VALENTE ASSIS RIBEIRO                       
Matricula:54190773/1
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
Lotação: DAS /SEASTER
Período:16/09/2019 a 15/10/2019                                       
Triênio:19/10/2011 A 18/10/2014
(30 trinta dias) DE LICENÇA PRÊMIO
VALDO DIVINO DA SILVA FILHO
Secretário Adjunto de Assistência Social
Matricula nº. 5945803/1

Protocolo: 466022

.

.

DIÁRIA
.

PORTARIA Nº 1734/2019 – SEASTER, 
DE 20 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: MARTA ELIZABETE TRINDADE DOS SANTOS
Cargo: CONSELHEIRO ESTADUAL                                          
CPF: 379.605.552-49
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: SANTA IZABEL DO PARÁ/PA
Período: 14/08/2019                                                            
Nº de diárias: ½ (meia)
Objetivo:  proferir Palestra Magna

PORTARIA Nº 1747/2019 – SEASTER, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: CARLOS FELIPE MOTA BORDALO
Cargo: COORDENADOR                                                         
MATRICULA: 80845516/3
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: BREVES/PA
Período: 22 A 26/08/2019                                                     
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: representar o CIIC no III Seminário sobre inclusão do PCD no 
Marajó no que tange articulação das políticas setoriais direcionadas a pes-
soa com defi ciência levando em consideração as particularidades regio-
nais do Marajó.

PORTARIA Nº 1748/2019 – SEASTER, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: MARIA DE NAZARÉ DOS SANTOS SALDANHA
Cargo: ASSISTENTE ADMINISTRATIVO                                  
MATRICULA: 57197069/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: BREVES/PA
Período: 22 A 26/08/2019                                                     
Nº de diárias:04 e ½ (quatro e meia)
Objetivo: representar o CIIC no III Seminário sobre inclusão do PCD no 
Marajó no que tange articulação das políticas setoriais direcionadas a pes-
soa com defi ciência levando em consideração as particularidades regio-
nais do Marajó.

PORTARIA Nº 1749/2019 – SEASTER, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: MARIA JACIRENE DE SOUZA BARBOSA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
MATRICULA: 54192688/1
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: BAGRE/ BREVES/PA
Período: 26 A 31/08/2019                                                     
Nº de diárias:05 e ½ (cincos e meia)
Objetivo: prestar assessoramento técnico integral – PROATEI à Gestão do 
Cadastro Único e PBF.

PORTARIA Nº 1750/2019 – SEASTER, 
DE 19 DE AGOSTO DE 2019.

Nome: REGINA HELENA DO AMARAL GAMA
Cargo: ASSISTENTE SOCIAL                                                  
MATRICULA: 2052148/2
Origem: BELÉM/PA                                                                
Destino: BAGRE/ BREVES/PA
Período: 26 A 31/08/2019                                                     
Nº de diárias:05 e ½ (cincos e meia)
Objetivo: prestar assessoramento técnico integral – PROATEI à Gestão do 
Cadastro Único e PBF.


